
 

Göteborgs Stad Miljöförvaltningen, tjänsteutlåtande 1 (2) 
  

   

Rättelse av fast avgift för tillsyn gällande 
alkoholserveringstillstånd 2023 och 
information angående avgifter för 2022 
Förslag till beslut 
1. Miljö- och klimatnämnden fastställer rättelse av 2023 års avgifter för nämndens 

verksamhet enligt alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter samt lagen 
om tobaksfria nikotinprodukter i enlighet med tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

2. Miljö- och klimatnämnden antecknar mottagandet av informationen om skrivfel i 2022 
års avgift gällande fast tillsynsavgift vid servering till slutet sällskap samt fast 
tillsynsavgift vid servering till allmänheten enligt alkohollagen, till protokollet. 

Sammanfattning 
Vid beslut om avgifter för 2022 respektive 2023 har belopp felaktigt skiftats mellan fast 
tillsynsavgift vid servering till slutet sällskap och vid servering till allmänheten. För att 
förvaltningen ska ta ut korrekta avgifter föreslås därför en rättelse av 2023 års avgift. 

Ärendet  
Avgifter för tillståndsärenden beslutades av kommunfullmäktige 2014-02-06, § 17. 
Beslutet inkluderar en årlig uppräkning med konsumentprisindex. I samband med 
budgetbeslut för 2022 respektive 2023 beslutade miljö- och klimatnämnden om avgifter 
för dessa år. I förvaltningens beslutsunderlag har belopp felaktigt skiftats mellan fast 
tillsynsavgift vid servering till slutet sällskap respektive vid servering till allmänheten. I 
bilaga 1 finns samtliga avgifter för miljö- och klimatnämndens verksamhet enligt 
alkohollag och lag om tobak och liknande produkter för 2022 och för 2023. Men det är 
endast de två fasta avgifterna i tabellen nedan som för 2023 ska korrigeras.  

Fast avgift för tillsyn Enligt tidigare beslut Enligt rättelseförslag 
Avgift 2022 Avgift 2023 Avgift 2023 

Fast tillsynsavgift vid servering till 
slutet sällskap, per kalenderår 1 650 1 840 3 060 

Fast tillsynsavgift vid servering till 
allmänheten, per kalenderår 2 800 3 060 1 840 
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För 2022 har förvaltningen fakturerat de korrekt uppräknade avgifterna enligt den 
intention som förvaltningen hade, samt enligt tidigare beslut i social resursnämnd och 
kommunfullmäktige, men inte enligt nämndens beslut i samband med budget för 2022. 
För 2023 har fakturering ännu ej utförts.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Verksamheten inom myndighetsutövningen ska i huvudsak vara avgiftsfinansierad och 
avgifterna ska återspegla de faktiska kostnaderna. Med föreslagen korrigering följer 
avgifterna förvaltningens kostnadskalkyler. För verksamhetsutövare är det viktigt att 
förvaltningens avgifter är rättvisa och korrekt beräknade. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bilaga 
1. Avgifter för miljö- och klimatnämndens verksamhet enligt alkohollagen och lagen om 

tobak och liknande produkter 
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